Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018                                                                                                               № 73

пос.Известковый

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Известковское городское
поселение», предоставление которых посредством комплексного запроса в
областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный
цент предоставления государственных и муниципальных услуг» в Еврейской
автономной области не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности
предоставления в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг нескольких государственных
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,
постановлением администрации городского поселения от 04.04.2014 № 47 «Об
утверждении Положения о перечне муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
«Известковское городское поселение», предоставление которых посредством
комплексного запроса в областном государственном бюджетном учреждении
«Многофункциональный цент предоставления государственных и
муниципальных услуг» в Еврейской автономной области не осуществляется.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                              Г.В. Козлова

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением администрации
                                                                                   городского поселения
                                                                                   от 09.04.2018 № 73

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования

«Известковское городское поселение», предоставление которых посредством
комплексного запроса в областном государственном бюджетном учреждении

«Многофункциональный цент предоставления государственных и
муниципальных услуг» в Еврейской автономной области не осуществляется

№ п/п Наименование муниципальной услуги

1 Выдача специальных разрешений на перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по
автомобильным  дорогам общего пользования местного значения

2 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

3 Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

4 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма

5 Прием заявлений и выдача документов о согласовании, переустройства и (или)
перепланировки жилых помещений

6 Заключение договоров социального найма
7 Признания в установленном порядке жилых помещений муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания
8 Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в

соответствии с законодательством
9 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в

том числе к фонду редких книг с учетом соблюдения требований законодательства
РФ об авторских и смежных правах

10 Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющих трех и
более несовершеннолетних детей

11 Назначение, выплата и индексация пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим

12 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных
услуг населению

13 Прием заявлений, документов, а также передачи жилищного фонда в
собственность граждан в порядке приватизации

14 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

15 Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования, в администрации Известковского

городского поселения
16 Предоставление информации о деятельности администрации Известковского

городского поселения по запросу пользователей
17 Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,

находящегося в муниципальной собственности, для создания фермерского
хозяйства и осуществления его деятельности

18 Выявление, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на
территории Известковского городского поселения и оформления его в
муниципальную собственность

19 Снижение брачного возраста
20 Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального

жилищного строительства
21 Утверждение схем расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории
22 Выдача архивных справок (выписок) или копий архивных документов
23 Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, в

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ
24 Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

25 Выдача градостроительных планов земельных участков
26 Выдача выписки из похозяйственной книги
27 Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации

инвестиционных проектов на территории Известковского городского поселения